
 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 

+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca@beniculturali.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”, di 

seguito “legge”;  

VISTI gli articoli 15, 16 e 20 della legge che prevedono un credito di imposta per le imprese di 

produzione cinematografica e audiovisiva, per le imprese di distribuzione e per gli investitori esterni; 

VISTO il D.P.C.M. dell’11 luglio 2017 recante “Disposizioni per il riconoscimento della nazionalità 

italiana delle opere cinematografiche e audiovisive” e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto ministeriale 14 luglio 2017, recante “Individuazione dei casi esclusione delle opere 

audiovisive dai benefici previsti dalla Legge 14 novembre 2016, n. 220, nonché dei parametri e requisiti 

per definire la destinazione cinematografica delle opere audiovisive” e successive modificazioni; 

 

VISTO lo stanziamento previsto per il Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e 

nell’audiovisivo, di cui all’articolo 13 della legge; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 15 marzo 2018 recante, recante “Disposizioni applicative in materia di 

credito d’imposta per le imprese di produzione cinematografica ed audiovisiva di cui all’articolo 15 della 

legge 14 novembre 2016, n. 220” e ss.mm.ii., di seguito “D.M. tax credit produzione”; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 15 marzo 2018 recante, recante “Disposizioni applicative dei crediti 

d’imposta nel settore cinematografico ed audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 

della legge 14 novembre 2016, n. 220”, di seguito “D.M. altri tax credit”;  

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 8 luglio 2020, recante “Misure straordinarie per l’anno 2020 in materia di 

credito di imposta per le imprese di produzione cinematografica ed audiovisiva di cui all’articolo 15 

della legge 14 novembre 2016, n. 220, a séguito dell’emergenza sanitaria da COVID-19”; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 4 febbraio 2021, recante “Disposizioni applicative in materia di credito di 

imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva di cui all’articolo 15 della legge 14 

novembre 2016, n. 220”, di seguito “D.M. tax credit produzione 2021”; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 2 

aprile 2021, recante “Disposizioni applicative dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e 

audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220” e 

ss.mm.ii., di seguito “D.M. altri tax credit 2021”; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 22 

ottobre 2021, recante “Modifiche al decreto ministeriale 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative 

dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 

19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.” 

DG-CA|17/04/2023|DECRETO 1511

mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio2@cultura.gov.it 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 23 

febbraio 2022, recante “Ulteriori modifiche al decreto ministeriale 2 aprile 2021, recante “Disposizioni 

applicative dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, 

comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.” 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 4 

gennaio 2023, recante “Modifiche al decreto del Ministro della cultura, di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze, 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative dei crediti d’imposta nel 

settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 

novembre 2016, n. 220”.” 

 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo, recante “Riparto di quota 

parte del Fondo di cui all’articolo 89 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020 n. 27, per il sostegno delle imprese di distribuzione 

cinematografica” e, in particolare, il comma 2 dell’art. 2; 

 

VISTI i Capi IV del “D.M. tax credit produzione 2021” e i Capi V e VIII del “D.M. altri tax credit 2021” 

che stabiliscono le modalità di accesso ai crediti d’imposta, i criteri di determinazione dell’aliquota del 

credito e le relative modalità di utilizzo;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917, e successive modificazioni, 

recante il Testo Unico delle imposte sui redditi, e in particolare l’articolo 109; 

VISTO le istruzioni diramate sul sito internet istituzionale della Direzione generale Cinema e 

Audiovisivo, consistenti in un vademecum di compilazione delle domande e di relativi chiarimenti 

interpretativi; 

VISTO il decreto direttoriale del 28 giugno 2019, relativo alle modalità di cessione dei crediti d’imposta; 

VISTO il decreto del Direttore generale cinema e audiovisivo del 18 maggio 2021 e la notizia del 10 

novembre 2022, con i quali si indicano le date di apertura delle sessioni di presentazione domande 

relative, tra gli altri, alla distribuzione e agli investitori esterni con contratti fino al 31 dicembre 2020 e 

si specificano gli ulteriori criteri e modalità di presentazione delle domande di credito d’imposta; 

VISTE le richieste consuntive di tax credit pervenute con cui le imprese hanno richiesto il 

riconoscimento definitivo del credito d’imposta, ai sensi dei Capi IV del “D.M. tax credit produzione 

2021” e i Capi V e VIII del “D.M. altri tax credit 2021”; 

VISTO le autocertificazioni prodotte dai medesimi soggetti richiedenti e attestanti il possesso dei 

requisiti rilevanti ai fini dell’ammissibilità delle istanze pervenute; 

VISTI il decreto-legge 3 febbraio 2020, n. 6 e il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, e i decreti del 

Presidente del Consiglio dei ministri adottati a partire dal 1° marzo 2020, recanti misure per il 

contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19; 

 

 

 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio2@cultura.gov.it 

DECRETA 

 

 

 

Articolo 1 

 

1. Alle imprese di produzione cinematografica e audiovisiva, alle distribuzioni e agli investitori esterni, 

inserite nelle tabelle allegate, che costituiscono parte integrante del presente decreto, sono 

riconosciuti i crediti d’imposta definitivi, ai sensi del “D.M. tax credit produzione”, del “D.M. altri 

tax credit”, del “D.M. tax credit produzione 2021” e del “D.M. altri tax credit 2021” citati in premessa, 

anche come rettificati a seguito delle ulteriori attività di istruttoria e controllo.  

2. Gli importi del credito d’imposta riconosciuti, indicati nelle tabelle allegate, sono suddivisi, ove 

previsto, in base al piano di utilizzo specificato dalle imprese richiedenti all’interno di ciascuna 

domanda. 

 

 

 

Articolo 2 

 

1. Il presente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale della DG Cinema e Audiovisivo 

(www.cinema.beniculturali.it) e tale pubblicazione costituisce comunicazione ai beneficiari del 

riconoscimento del credito d’imposta, anche in riferimento alla procedura di cedibilità del credito 

d’imposta di cui all’articolo 21 della “legge” come successivamente disciplinata dall’articolo 8 del 

“D.M. tax credit produzione”, dall’articolo 9 del “D.M. tax credit produzione 2021” , dall’articolo 31 

del “D.M. altri tax credit” e dall’articolo 30 del “D.M. altri tax credit 2021”. 

2. I crediti d’imposta sono utilizzabili a partire dal giorno 10 del mese successivo alla pubblicazione del 

presente decreto sul sito internet istituzionale della DG Cinema e Audiovisivo, ai sensi dell’art. 6 del 

“D.M. tax credit produzione”, ai sensi dell’articolo 6 del “D.M. tax credit produzione 2021”, ai sensi 

degli articoli 7 e 13 del “D.M. altri tax credit” e ai sensi dell’art. 3 del “D.M. altri tax credit 2021”. 

 

 

 

 

 

Articolo 3 

 

1. Ai sensi del comma 5, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 5, dell’art. 24 del 

“D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 5, dell’art 32 del “D.M. altri tax credit” e del comma 

5, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021” la DG Cinema e Audiovisivo può in ogni momento 

richiedere ulteriore documentazione ritenuta necessaria al fine di verificare la rispondenza degli 

elementi comunicati ai requisiti di ammissibilità dei benefici. 

2. Ai sensi del comma 6, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 6, dell’art 24 del 

“D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 6, dell’art. 32 del “D.M. altri tax credit” e del comma 

6, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021”, le amministrazioni competenti, nell’ambito dei rispettivi 

http://www.cinema.beniculturali.it/


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio2@cultura.gov.it 

poteri istituzionali in materia di controllo di attività di controllo sul corretto adempimento degli 

obblighi contributivi e fiscali da parte dei beneficiari, possono disporre appositi controlli, sia 

documentali sia tramite ispezioni in loco, finalizzati alla verifica della corretta fruizione delle 

agevolazioni. 

3. Ai sensi del comma 7, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 7, dell’art. 24 del 

“D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 6, dell’art. 32 del “D.M. altri tax credit”  e del comma 

7, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021”, i soggetti beneficiari sono tenuti a comunicare 

tempestivamente alla DG Cinema e Audiovisivo l'eventuale perdita, successivamente 

all'accoglimento dell'istanza di agevolazione ovvero nelle more della comunicazione da parte della 

DG Cinema e Audiovisivo del credito spettante definitivo, dei requisiti di ammissibilità ai benefici 

previsti dal decreto citato. 

4. Il possesso dei requisiti indicati nelle richieste di credito d’imposta è verificato dalla DG Cinema e 

Audiovisivo e, ai sensi del comma 8, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 8, 

dell’art. 24 del “D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 8, dell’art. 32 del “D.M. altri tax 

credit” e del comma 8, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021” , in caso di dichiarazioni mendaci 

o di omesse dichiarazioni o di falsa documentazione prodotta in sede di richiesta per il riconoscimento 

dei crediti d'imposta, oltre alla revoca del contributo concesso e alla sua intera restituzione, 

maggiorata di interessi e sanzioni secondo legge, è disposta, ai sensi dell'art. 37 della legge n. 220 del 

2016, l'esclusione dalle agevolazioni previste dalla medesima legge, per cinque anni, del beneficiario 

nonché di ogni altra impresa che comprenda soci, amministratori e legali rappresentanti di un'impresa 

esclusa. 

 

 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                       Dott. Nicola Borrelli  

  

 

 

 



Opera Codice domanda COR Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2022

 GRAIN - Portrait of Fabio D'Emilio DOM-2022-168938-TCAVTW3-00001 12200589 TWISTER  06262641001  € 39.082,49 € 39.082,49
 ART RIDER 3 DOM-2022-168552-TCAVTV3-00001 12200585 G A & A PRODUCTIONS  05203651004  € 64.603,84 € 64.603,84

Opera Codice domanda COR Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2022

 I nostri fantasmi DOM-2022-173243-TCDN2-00001 12200721 EUROPICTURES  10513191006  € 194.318,58 € 194.318,58
 PICCOLO CORPO DOM-2022-173457-TCDN2-00001 12200734 NEFERTITI FILM  01734090937  € 85.238,58 € 85.238,58
 IL FILO INVISIBILE DOM-2022-173483-TCDN2-00001 12200762 EUROPICTURES  10513191006  € 113.771,77 € 113.771,77

 La tana DOM-2022-173272-TCDN2-00001 12200722 PFA FILMS  01742240789  € 83.175,40 € 83.175,40
 I CASSAMORTARI DOM-2022-173236-TCDN2-00001 12200720 PACO CINEMATOGRAFICA  07591821009  € 73.031,51 € 73.031,51
 WELCOME VENICE DOM-2022-173278-TCDN2-00001 12200723 LUCKY RED  07824900588  € 126.303,71 € 126.303,71

 IL BUCO DOM-2022-173508-TCDN2-00001 12200763 LUCKY RED  07824900588  € 118.801,84 € 118.801,84
 SALVATORE IL CALZOLAIO DEI SOGNI DOM-2022-173537-TCDN2-00001 12200782 LUCKY RED  07824900588  € 123.066,51 € 123.066,51

 IL MAMMONE DOM-2022-173444-TCDN2-00001 12200768
WARNER BROS. ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. 

CON UNICO SOCIO
 00450490586  € 37.814,55 € 37.814,55

 LA MIA OMBRA È TUA DOM-2022-173632-TCDN2-00001 12200737 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 335.249,32 € 335.249,32
 UNA BOCCATA D'ARIA DOM-2022-173638-TCDN2-00001 12200769 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 116.746,14 € 116.746,14

 SETTEMBRE DOM-2022-173641-TCDN2-00001 12200816 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 199.351,13 € 199.351,13
 IL SESSO DEGLI ANGELI DOM-2022-173642-TCDN2-00001 12200828 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 335.240,29 € 335.240,29

 BLA BLA BABY DOM-2022-173645-TCDN2-00001 12200840 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 278.376,71 € 278.376,71
 C'ERA UNA VOLTA IL CRIMINE DOM-2022-173646-TCDN2-00001 12200850 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 491.062,63 € 491.062,63

 LEONORA ADDIO DOM-2022-173648-TCDN2-00001 12200868 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 125.684,09 € 125.684,09
 ERO IN GUERRA MA NON LO SAPEVO DOM-2022-173649-TCDN2-00001 12200882 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 49.137,82 € 49.137,82

 LA BEFANA VIEN DI NOTTE II - LE ORIGINI DOM-2022-173650-TCDN2-00001 12200892 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 951.070,31 € 951.070,31
 I FRATELLI DE FILIPPO DOM-2022-173653-TCDN2-00001 12200913 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 83.006,67 € 83.006,67

 UNA FAMIGLIA MOSTRUOSA DOM-2022-173654-TCDN2-00001 12200923 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 731.362,02 € 731.362,02
 PER TUTTA LA VITA DOM-2022-173658-TCDN2-00001 12200930 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 671.429,90 € 671.429,90

 TIME IS UP DOM-2022-173661-TCDN2-00001 12200945 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 103.504,85 € 103.504,85
 MARYLIN HA GLI OCCHI NERI DOM-2022-173665-TCDN2-00001 12201019 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 607.669,14 € 607.669,14

 QUI RIDO IO DOM-2022-173666-TCDN2-00001 12201030 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 458.172,30 € 458.172,30
 MONDOCANE DOM-2022-173667-TCDN2-00001 12201034 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 260.198,84 € 260.198,84
 SENZA FINE DOM-2022-173320-TCDN2-00001 12200796 I WONDER S.R.L.  03286521202  € 131.408,60 € 131.408,60
 Europa DOM-2022-173314-TCDN2-00001 12200759 I WONDER S.R.L.  03286521202  € 99.405,58 € 99.405,58

 FORTUNA DOM-2022-173311-TCDN2-00001 12200726 I WONDER S.R.L.  03286521202  € 145.548,27 € 145.548,27
 IL GIORNO PIU' BELLO DOM-2022-174091-TCDN2-00001 12201073 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 200.075,70 € 200.075,70
 L'OMBRA DEL GIORNO DOM-2022-173647-TCDN2-00001 12200860 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 196.667,04 € 196.667,04
 MARX PUO' ASPETTARE DOM-2022-173669-TCDN2-00001 12201036 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 77.110,76 € 77.110,76

 IL MATERIALE EMOTIVO (già UN DRAGO A FORMA DI 
NUVOLA e già Non è ancora sera)

DOM-2022-174089-TCDN2-00001 12201048 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 329.457,64 € 329.457,64

 TRE PIANI (già LA NOSTRA STRADA) DOM-2022-174004-TCDN2-00001 12201040 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 620.672,80 € 620.672,80
 Giulia DOM-2022-173415-TCDN2-00001 12200732 PLAION SRL  02242040216  € 37.341,13 € 37.341,13

 AIUTO! E' NATALE! DOM-2022-173225-TCDN2-00001 12200719 PARADOX STUDIOS ITALIA  15281081008  € 39.601,37 € 39.601,37
 BACKSTAGE - DIETRO LE QUINTE DOM-2022-173901-TCDN2-00001 12200801 EAGLE PICTURES SPA  08338170155  € 131.188,59 € 131.188,59

 TRAFFICANTE DI VIRUS DOM-2022-173315-TCDN2-00001 12200727 MEDUSA FILM S.P.A.  03723360156  € 129.230,53 € 129.230,53

 SULLE NUVOLE DOM-2022-173443-TCDN2-00001 12200733
WARNER BROS. ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. 

CON UNICO SOCIO
 00450490586  € 35.401,61 € 35.401,61

 EST già Dittatura Last Minute addio Ceausescu DOM-2022-173406-TCDN-00001 12200731 GENOMA FILMS  03533821207  € 55.129,69 € 55.129,69
 IO SONO BABBO NATALE DOM-2022-173625-TCDIF-00001 12200736 TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  13561371009  € 1.082,84 € 1.082,84

 UNA RELAZIONE DOM-2022-173700-TCDIF-00001 12200771 TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  13561371009  € 973,58 € 973,58
 UNA NOTTE DA DOTTORE DOM-2022-173706-TCDIF-00001 12200800 TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  13561371009  € 1.557,98 € 1.557,98

 WELCOME VENICE DOM-2022-174200-TCDIF-00001 12200845 TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  13561371009  € 1.380,51 € 1.380,51
 L'ARMINUTA DOM-2022-174201-TCDIF-00001 12200861 TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  13561371009  € 1.490,37 € 1.490,37
 LA STANZA DOM-2022-174203-TCDIF-00001 12200869 TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  13561371009  € 1.319,41 € 1.319,41

 DJANGO & DJANGO DOM-2022-174204-TCDIF-00001 12200883 TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  13561371009  € 1.891,59 € 1.891,59
 TRAFFICANTE DI VIRUS DOM-2022-174205-TCDIF-00001 12200893 TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  13561371009  € 1.118,97 € 1.118,97

 SUPEREROI DOM-2022-174213-TCDIF-00001 12200905 TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  13561371009  € 2.331,52 € 2.331,52
 LA BEFANA VIEN DI NOTTE II - LE ORIGINI DOM-2022-174215-TCDIF-00001 12200914 TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  13561371009  € 1.362,11 € 1.362,11

 ATLANTIDE DOM-2022-173317-TCDN2-00001 12200779 I WONDER S.R.L.  03286521202  € 81.377,03 € 81.377,03
 QUI RIDO IO DOM-2022-173984-TCDIF-00001 12200820 TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  13561371009  € 3.633,96 € 3.633,96

 SEMPRE PIU' BELLO DOM-2022-173898-TCDN2-00001 12200773 EAGLE PICTURES SPA  08338170155  € 57.662,07 € 57.662,07
 THE GIRL IN THE FOUNTAIN DOM-2022-173894-TCDN2-00001 12200740 EAGLE PICTURES SPA  08338170155  € 12.487,96 € 12.487,96

 DIN DON IL PAESE DEI BALOCCHI DOM-2022-173723-TCDN2-00001 12200772 SUNSHINE PRODUCTION  09714861003  € 27.076,50 € 27.076,50
 DIN DON - UN PAESE IN DUE DOM-2022-173722-TCDN2-00001 12200738 SUNSHINE PRODUCTION  09714861003  € 24.544,80 € 24.544,80

 Il Bambino Nascosto DOM-2022-174017-TCDN2-00001 12201041 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 398.173,74 € 398.173,74
 American Night DOM-2022-174090-TCDN2-00001 12201060 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 130.423,51 € 130.423,51
 FREAKS OUT DOM-2022-173659-TCDN2-00001 12200940 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 1.000.000,00 € 1.000.000,00
 DIABOLIK DOM-2022-173651-TCDN2-00001 12200904 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 1.000.000,00 € 1.000.000,00

 NAPOLEONE NEL NOME DELL'ARTE DOM-2022-173480-TCDN2-00001 12200735 NEXO DIGITAL  06695820966  € 59.565,93 € 59.565,93
 Venezia Infinita Avanguardia DOM-2022-174147-TCDN2-00001 12200823 NEXO DIGITAL  06695820966  € 61.989,56 € 61.989,56

 TUTANKHAMON L’ULTIMA MOSTRA DOM-2022-174146-TCDN2-00001 12200802 NEXO DIGITAL  06695820966  € 47.903,25 € 47.903,25
 YAYA E LENNIE - THE WALKING LIBERTY DOM-2022-174148-TCDN2-00001 12200843 NEXO DIGITAL  06695820966  € 48.092,30 € 48.092,30

 BENTORNATO PAPA' DOM-2022-173295-TCDN2-00001 12200725 ALTRE STORIE  03014920734  € 33.499,94 € 33.499,94
 Viaggio nel crepuscolo DOM-2022-173301-TCDN2-00001 12200758 ARTICOLTURE  02828621207  € 22.853,51 € 22.853,51

 Il gioco di Silvia DOM-2022-173281-TCDN2-00001 12200724 ARTICOLTURE  02828621207  € 15.530,71 € 15.530,71
 IL TEMPO RIMASTO (già IL MONDO FINO A IERI) DOM-2022-173326-TCDN2-00001 12200728 ZALAB FILM SRL  04837750282  € 13.519,27 € 13.519,27

 IL VIAGGIO DEGLI EROI DOM-2022-173423-TCDN2-00001 12200761 ALTRE STORIE  03014920734  € 12.568,15 € 12.568,15
 Franco Battiato La Voce del Padrone DOM-2022-173772-TCDN2-00001 12200818 ALTRE STORIE  03014920734  € 35.050,42 € 35.050,42

 Il Paradiso del Pavone DOM-2022-175138-TCDN2-00001 12200885 NEXO DIGITAL  06695820966  € 24.989,50 € 24.989,50
 CATERINA CASELLI - UNA VITA, CENTO VITE DOM-2022-174714-TCDN2-00001 12200870 NEXO DIGITAL  06695820966  € 12.083,41 € 12.083,41

 EDDIE & SUNNY DOM-2022-173337-TCDN2-00001 12200781 RS PRODUCTIONS  10953900965  € 284.796,00 € 284.796,00
 Dakota DOM-2022-173329-TCDN2-00001 12200729 RS PRODUCTIONS  10953900965  € 299.834,15 € 299.834,15

 IL SIGNORE DELLE FORMICHE DOM-2022-173640-TCDN2-00001 12200799 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 489.537,36 € 489.537,36
 IL PATAFFIO DOM-2022-174025-TCDN2-00001 12201044 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 263.329,18 € 263.329,18

 La storia di mia moglie DOM-2022-173704-TCDN2-00001 12200783 ALTRE STORIE  03014920734  € 94.017,34 € 94.017,34
 EZIO BOSSO LE COSE CHE RESTANO DOM-2022-174713-TCDN2-00001 12200862 NEXO DIGITAL  06695820966  € 54.649,54 € 54.649,54

 MUNCH AMORI, FANTASMI E DONNE VAMPIRO DOM-2022-175379-TCDN2-00001 12201158 NEXO DIGITAL  06695820966  € 32.124,10 € 32.124,10
 LA DONNA PER ME DOM-2022-173550-TCDN2-00001 12200798 LUCKY RED  07824900588  € 39.564,26 € 39.564,26
 CON CHI VIAGGI DOM-2022-173675-TCDN2-00001 12200807 LUCKY RED  07824900588  € 84.579,25 € 84.579,25

 Caveman - Il Gigante Nascosto DOM-2022-173397-TCDN2-00001 12200730 DOCLAB  05764071006  € 21.665,41 € 21.665,41
 LE FAVOLOSE DOM-2022-174388-TCDN2-00001 12200785 EUROPICTURES  10513191006  € 48.706,80 € 48.706,80
 HILL OF VISION DOM-2022-173771-TCDN2-00001 12200808 ALTRE STORIE  03014920734  € 72.193,29 € 72.193,29

 MY SOUL SUMMER DOM-2022-175437-TCDN2-00001 12201157 EUROPICTURES  10513191006  € 73.197,60 € 73.197,60
 AIUTO! E' NATALE! DOM-2022-173336-TCDN2-00001 12200760 RS PRODUCTIONS  10953900965  € 371.359,32 € 371.359,32

 IL MATERIALE EMOTIVO (già UN DRAGO A FORMA DI 
NUVOLA e già Non è ancora sera)

DOM-2022-175963-TCDIF-00001 12201161 TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  13561371009  € 1.679,66 € 1.679,66

 UNA GRAN VOGLIA DI VIVERE DOM-2022-173251-TCDN2-00001 12200757 PACO CINEMATOGRAFICA  07591821009  € 82.442,17 € 82.442,17
 SUL SENTIERO BLU DOM-2022-173783-TCDN2-00001 12200739 JUST WANTED SRL  08782710969  € 16.964,01 € 16.964,01

 FRANCE DOM-2022-175068-TCDN2-00001 12200743 ACADEMY TWO S.R.L.  07841170967  € 60.274,70 € 60.274,70
 Franco Battiato La Voce del Padrone DOM-2022-173343-TCDN2-00001 12200797 RS PRODUCTIONS  10953900965  € 332.558,21 € 332.558,21

 PAOLO CONTE, Via con me DOM-2022-175535-TCDIF-00001 12201199 NEXO DIGITAL  06695820966  € 3.070,40 € 3.070,40
 DeAndré#DeAndré Storia di un impiegato DOM-2022-174145-TCDN2-00001 12200775 NEXO DIGITAL  06695820966  € 58.326,65 € 58.326,65

 VESUVIO DOM-2022-174819-TCDN2-00001 12200809 I WONDER S.R.L.  03286521202  € 93.133,27 € 93.133,27
 Alcarràs DOM-2022-174959-TCDN2-00001 12200852 I WONDER S.R.L.  03286521202  € 146.244,02 € 146.244,02

 BELLA CIAO - Per la libertà DOM-2022-174820-TCDN2-00001 12200830 I WONDER S.R.L.  03286521202  € 126.945,85 € 126.945,85
 NEL MIO NOME DOM-2022-174961-TCDN2-00001 12200872 I WONDER S.R.L.  03286521202  € 101.838,55 € 101.838,55

 L' ombra di Caravaggio DOM-2022-175580-TCDN2-00001 12201201 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 530.340,07 € 530.340,07
 QUASI ORFANO DOM-2022-175579-TCDN2-00001 12201180 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 351.484,57 € 351.484,57

 DIABOLIK Ginko all'attacco! DOM-2022-175460-TCDN2-00001 12201169 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 636.954,25 € 636.954,25
 THE LAND OF DREAMS DOM-2022-175154-TCDN2-00001 12201155 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 375.699,88 € 375.699,88

 IL COLIBRÌ DOM-2022-175153-TCDN2-00001 12201107 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 600.908,15 € 600.908,15
 IN VIAGGIO DOM-2022-175152-TCDN2-00001 12201097 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 114.303,39 € 114.303,39
 DANTE DOM-2022-175151-TCDN2-00001 12201090 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 462.148,91 € 462.148,91

 TI MANGIO IL CUORE DOM-2022-175150-TCDN2-00001 12201079 RAI CINEMA S.P.A.  05895331006  € 276.814,24 € 276.814,24
 Il Paradiso del Pavone DOM-2022-175145-TCDN2-00001 12200744 VIVO FILM  07939951005  € 10.581,26 € 10.581,26

 Gino Soldà - Una vita straordinaria DOM-2022-175541-TCDN2-00001 12201159 MESCALITO FILM SRL  11450241002  € 24.275,66 € 24.275,66
 IO SONO VERA ( Vera de Verdad ) DOM-2022-175002-TCDN2-00001 12200742 NO.MAD ENTERTAINMENT  14419761003  € 26.215,84 € 26.215,84

 Californie DOM-2022-176142-TCDN2-00001 12201255 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 25.832,78 € 25.832,78
 IL COLIBRÌ DOM-2022-175874-TCDIF-00001 12201248 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 14.363,03 € 14.363,03

 THE MATCHMAKER DOM-2022-175872-TCDN2-00001 12201243 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 24.884,29 € 24.884,29
 TAKEAWAY DOM-2022-175865-TCDN2-00001 12201181 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 24.541,71 € 24.541,71

 IL LEGIONARIO DOM-2022-173978-TCDN2-00001 12200741 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 64.408,54 € 64.408,54
 MALEDETTO MODIGLIANI DOM-2022-175534-TCDIF-00001 12201179 NEXO DIGITAL  06695820966  € 4.041,44 € 4.041,44

 NAPOLEONE NEL NOME DELL'ARTE DOM-2022-175536-TCDIF-00001 12201219 NEXO DIGITAL  06695820966  € 4.604,56 € 4.604,56
 TUTANKHAMON L’ULTIMA MOSTRA DOM-2022-175537-TCDIF-00001 12201236 NEXO DIGITAL  06695820966  € 5.741,52 € 5.741,52

 Ritratto di Regina DOM-2022-175528-TCDN2-00001 12201170 NEXO DIGITAL  06695820966  € 68.127,31 € 68.127,31
 Californie DOM-2022-176143-TCDIF-00001 12201257 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 677,85 € 677,85

 LEONORA ADDIO DOM-2022-175876-TCDIF-00001 12201252 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 4.917,16 € 4.917,16
 THE MATCHMAKER DOM-2022-175873-TCDIF-00001 12201246 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 1.036,20 € 1.036,20
 UNA SQUADRA DOM-2022-175670-TCDIF-00001 12201160 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 11.588,09 € 11.588,09
 IL LEGIONARIO DOM-2022-173990-TCDIF-00001 12200774 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 1.171,59 € 1.171,59

 BENELLI SU BENELLI DOM-2022-176221-TCDN2-00001 12201163 GENOMA FILMS  03533821207  € 51.288,76 € 51.288,76
 LET'S KISS DOM-2022-176231-TCDN2-00001 12201183 GENOMA FILMS  03533821207  € 26.053,94 € 26.053,94

 KOZA NOSTRA DOM-2022-176072-TCDN2-00001 12201162 ADLER ENTERTAINMENT  08208470966  € 64.329,23 € 64.329,23
 La Ragazza ha Volato DOM-2022-176073-TCDN2-00001 12201182 ADLER ENTERTAINMENT  08208470966  € 25.664,40 € 25.664,40
 Mancino Naturale DOM-2022-176074-TCDN2-00001 12201204 ADLER ENTERTAINMENT  08208470966  € 101.900,14 € 101.900,14

 Tigers DOM-2022-176076-TCDN2-00001 12201227 ADLER ENTERTAINMENT  08208470966  € 56.380,24 € 56.380,24
 BOYS DOM-2022-176175-TCDN2-00001 12201238 ADLER ENTERTAINMENT  08208470966  € 141.921,43 € 141.921,43

 IO E SPOTTY DOM-2022-176239-TCDN2-00001 12201242 ADLER ENTERTAINMENT  08208470966  € 54.676,90 € 54.676,90
 Naufragi DOM-2022-176259-TCDN2-00001 12201244 ADLER ENTERTAINMENT  08208470966  € 34.224,45 € 34.224,45

 IL MUTO DI GALLURA DOM-2022-175868-TCDIF-00001 12201226 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 2.217,78 € 2.217,78
 Margini DOM-2022-175871-TCDIF-00001 12201241 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 1.929,73 € 1.929,73
 Margini DOM-2022-175870-TCDN2-00001 12201237 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 107.986,53 € 107.986,53

 IL MUTO DI GALLURA DOM-2022-175867-TCDN2-00001 12201202 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 126.628,63 € 126.628,63
 LA MIA OMBRA È TUA DOM-2022-175875-TCDIF-00001 12201250 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 1.040,53 € 1.040,53

 SPIN TIME CHE FATICA LA DEMOCRAZIA! DOM-2022-175177-TCDN2-00001 12201156 JUST WANTED SRL  08782710969  € 24.058,45 € 24.058,45

Opera Codice domanda COR Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2021
MOSCHETTIERI DEL RE - LA PENULTIMA MISSIONE DOM-2021-128906-TCIED-00001 12200707 CARNET  07032510963  € 330.000,00 € 330.000,00

L'AGENZIA DEI BUGIARDI DOM-2021-128656-TCIED-00001 12200705 CARNET  07032510963  € 270.000,00 € 270.000,00
THE NEST (IL NIDO) DOM-2021-128915-TCIED-00001 12200710 CARNET  07032510963  € 170.858,97 € 170.858,97

PRODUZIONE OPERE TV/WEB

DISTRIBUZIONE NAZIONALE E INTERNAZIONALE

INVESTITORI ESTERNI


